
I 1

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.282, de 29 de dezembro de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo 3o, da Lei
n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
3.151,80 (três mil, cento e cinqüenta e um reais e oitenta centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS- ESTADO

1202-1030100262.100 - SAÚDE BUCAL - ESTADO
3.1.5.0,11.00.00.00 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000478) R$3.151,80

SOMA R$ 3.151,80

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a arrecadação a maior no recurso vinculado 4110 - Saúde Bucal conforme demonstrativo anexo.

Art. 2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do s/l,\29 de dezembro 2010.

NEIVA

Registre-se, publique-se e cur$pra-se

OtííONELANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administraç

www.santacruz.rs.gov.br



D
EM

O
N

ST
R

A
TI

V
O

PA
RA

SU
PL

EM
EN

TA
Ç

Ã
O

R
E

C
U

R
S

O
41

10
-

SA
Ú

D
E

B
U

C
A

L

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

D
O

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L
A

R
R

E
C

A
D

A
D

O
A

N
O

E
X

C
E

S
S

O
A

R
R

E
C

A
D

A
Ç

Ã
O

4
0

.9
1

3
,7

3
0

,0
0

0
,0

0
4

0
.9

1
3

,7
3

4
4

.0
6

5
,5

3
3

.1
5

1
,8

0

Su
pl

em
en

ta
ra

fic
ha

47
8

-
V

en
cim

en
to

se
V

an
ta

ge
ns

Fi
xa

s-
Pe

ss
oa

lC
ivi

ln
o

va
lo

rd
e

R$
3.

15
1,

80
,c

om
o

ex
ce

ss
o

de
ar

re
ca

da
çã

o,
co

m
pr

ov
ad

o
no

s
an

ex
os

:
re

la
tó

rio
da

re
ce

ita
po

rt
ip

o
de

re
cu

rs
o

e
re

su
m

o
de

do
ta

çã
o

po
r

re
cu

rs
o.

S
an

ta
C

ru
z

d
o

Su
l,

2
8

d
e

d
ez

em
b

ro
d

e
20

10
.

Iv
a
n

e
te

M
al

lm
an

n
K

le
in

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7



4 V:
CQNTABl ap/35

rso.,: 4110 SAÚDE 6UCAL

U94Pragra§í «cal

lotai...:

TOTAL GERAL .. .

Valor Previsto Arre An0

755,00

6.002,14 44.065,5.3

913,73 6.002,14 «.065,53 3.15

•

J



1

zido

13,73


